[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
от «24» марта 2008г.                                                                          №102
О квоте для трудоустройства беременных женщин в 2008-2010 г.г.
В целях выполнения Программы улучшения демографической ситуации в области, утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 27 февраля 2006 г. №44-пп «О демографической ситуации в области и мерах по ее улучшению» и согласно постановления №525 от 14.11.07 года «О Концепции демографического развития муниципального образования «Яковлевский район» на период до 2025 года» постановляю:
1 .Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности считать приоритетным направлением в работе реализацию системы мер по улучшению демографической ситуации и повышению статуса семьи.
2.Установить квоты предприятиям и организациям для трудоустройства беременных женщин согласно приложению.
З.В целях последующей занятости безработных беременных женщин предоставить им возможность до ухода в отпуск по беременности и родам освоения профессий, специальностей и видов деятельности, ориентированных на индивидуальные или надомные виды труда в традиционных формах хозяйствования на селе, национальных и художественных промыслов, сфере бытового обслуживания.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Стешенко А.С. и заместителя главы администрации района по социально-культурному развитию Столярову З.А.
Информацию о выполнении постановлен! я представлять по итогам года.
Глава администрации Яковлевского района

И.Бойченко
Приложение к постановлению главы района
от «24» марта 2008г. №102
ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, которым установлена квота для трудоустройства беременных
женщин
	№ п/п
	Наименование предприятий и организаций
	Установленная квота

	1.
	Унитарное       муниципальное       производственное предприятие «Жилищник»
	1

	2.
	Унитарное       муниципальное       производственное предприятие «Благоустройство»
	1

	3.
	ООО «Белгранкорм-Томаровка им. Васильева»
	1

	4.
	ПО ООО «Яковлевостройдеталь»
	1

	5.
	ООО «Белкерамика»
	1

	6.
	МУЗ «Яковлевская центральная районная больница»
	1

	7.
	ЗАО «Красненское»
	1

	8.
	ЗАО «Томаровский мясокомбинат»
	1

	9.
	ЗАО «Томмолоко»
	1

	10.
	ООО «Белрегионтеплоэнерго»
	1

	11.
	ООО «Кустовое»
	1

	12.
	Яковлевский почтамт УФМС Белгородской области
	1

                                                                          ИТОГО:                                                             12

Директор ГУ «Центр занятости населения Яковлевского района»

Т.Панфилова